
26. november 2003

HiQ vinder kontrakt for amerikanske Lockheed Martin - skal evaluere
systemer til Joint Strike Fighter

IT- og managementkonsulent virksomheden HiQ er af Lockheed Martin i USA blevet tildelt
en af de første kontrakter i Danmark i forbindelse med det fælles jagerfly Joint Strike
Fighter.

HiQ skal evaluere brugen af flyets systemsoftware til flysimulatorer som en del af den nye
træningssimulerings platform til Joint Strike Fighter.

”HiQ har arbejdet med træningssimulerings systemer til fly i mange år, og vi er stolte over, at
Lockheed Martin har tildelt os netop denne kontrakt. Det viser, at vores viden inden for simulering
finder anvendelse i hele verden”, siger Gilbert Jensen, der er adm. direktør for HiQ WISE A/S.

”Formålet er at undersøge mulighederne for genbrug af software fra flyets systemsoftware,
herunder Operational Flight Programs og flyvetekniske modeller, til flysimulatorer. Der er tale om
specifikke kommunikations- og simuleringsområder, hvor HiQ har ekspert kompetence”, siger
Gilbert Jensen.

”Det er afgørende for JSF-projektets pris og gennemførelse, at vi udvælger de bedste partnere på
verdensplan. Vi har valgt HiQ, der er en de førende europæiske virksomheden inden for
træningssimulatorer, til at udføre denne evaluering, og vi glæder os til det fremtidige samarbejde”,
siger Dana B. Pierce, der er international programdirektør for F-35-typen hos Lockheed Martin.

HiQ er en førende ekspert i Norden inden for udvikling og integration af træningssimulatorer til
uddannelser af piloter og flyteknikere. HiQ’s erfaring med simulatorer startede allerede i 1960’erne
med Draken-flyet, og desuden kan nævnes Viggen i 70´- og 80’erne samt JAS 39 Gripen fra i dag.
HiQ’s ekspertise inden for simulering finder også anvendelse i andre sektorer som
telekommunikation, energi og bilindustrien.

Lockheed Martin er den største leverandør af it-ydelser, systemintegration og uddannelse til de
amerikanske myndigheder. Herudover er Lockheed Martin engageret i salg af produkter,
serviceydelser og platforme til offentlige institutioner og private virksomheder i hele verden.
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HiQ er en IT- og managementkonsulent virksomhed, som fokuserer på højteknologiske løsninger indenfor
kommunikation, softwareudvikling og simulering. Selskabet er førende på disse områder med de nordiske lande som
hjemmemarked. HiQ beskæftiger ca. 400 personer på kontorer i Sverige, Finland og Danmark. HiQ er noteret på børsen i
Stockholm (Stockholm Exchange). For flere oplysninger, besøg www.hiq.dk.


